

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Ensretning af Amsterdamvej. eDoc sag 2018-0266613

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 11. oktober 2018 14:01
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen); Martin Glarvig
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om Ensretning af Amsterdamvej. eDoc sag 2018-0266613

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din mail fra den 7. oktober 2018, hvor du beder forvaltningen om at forholde sig til, hvordan grundejerforeningen "Samarbejdet" kan komme videre med deres ansøgning om ensretning af den private fællesvej Amsterdamvej.

Da forvaltningen skal sikre, at alle grundejere, der ønsker at ændre på deres vej, behandles ens, kan forvaltningen ikke påbegynde sagsbehandlingen af det ønskede vejprojekt, før vi har modtaget en formel ansøgning. Forvaltningen har derfor taget kontakt til grundejerforeningen og vejledt dem i de gældende retningslinjer for ansøgning om trafikale ændringer på private fællesveje i Københavns Kommune. Det er grundejernes ansvar at søge om de nødvendige tilladelser hos forvaltningen. Det omfatter godkendelse af forslag til ændringer og godkendelse af det færdige projekt. Den relevante ansøgningsvejledning kan ses på Københavns Kommunes hjemmeside: <https://www.kk.dk/artikel/saadan-aendrer-du-paa-din-vej>

I tillæg hertil kan jeg generelt oplyse, at når en privat fællesvej ønskes trafiksaneret, er det de tilstødende grundejere i fællesskab som er ansvarlige for at udforme, projektere, udføre og betale projektet.

Københavns Kommune er alene vejmyndighed, og deltager således ikke i den finansielle del af projektet, men agerer udelukkende som godkendende myndighed. I myndighedsbehandlingen vil forvaltningen bl.a. skulle forholde sig til, hvilke konsekvenser et givent projekt vil have for trafikken på de omkringliggende veje.

Jeg håber, det var svar på din henvendelse.

Med venlig hilsen

Pia Holm Nielsen
Konstitueret vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 7. oktober 2018 09:38
Til: Martin Kaae Glarvig; TMFKP Sekretariat
Emne: Re: Ensretning af Amsterdamvej

Kære TMF,

Vil i ikke se på denne henvende fra Martin og hans grundejerforening - og sende os begge en svar ift hvordan vi kan komme videre i en proces der skal ensrette Amsterdamvej. Dette er jo et kerneeksempel på hvordan vi nemt og enkelt kan skabe bedre trafiksikkerhed for børn både ift skoen og en række børne- og fritidsinstitutioner.

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)

Den 6. okt. 2018 kl. 22.29 skrev Martin Kaae Glarvig

Kære Teknik- og Miljøudvalg.

På vegne af Grundejerforeningen Samarbejdet vil gerne henstille til, at Amsterdamvej, 2300 København S. bliver ensrettet fra Grækenlandsvej mod Amagerbrogade, så der ikke må køre biler ind fra Amagerbrogade.

Vejen har under de seneste 20 år været under stigende trafikalt pres og bliver brugt af rigtig mange biler og særligt store køretøjer/lastbiler som gennemfartsvej til de øvrige villaveje i området. Det er et stigende og et stort problem grundet dels de mange børnefamilier på vejen og cyklende og legende børn. Det er det dels for fordi vi har flere institutioner på vejen, herunder den private børnehave "Amsterdamvejens børnehave", og Gerbrandskolens fritidsklub, samt Gerbrandsskolen som nabo, hvor der går rigtig mange børn til og fra hver dag. Derudover er Gerbrandsvej blevet ensrettet i morgentimerne, og da skolen er udvidet over de seneste år, med ekstra mange elever op til 6. klasse, belaster det i stor grad vores private vej. Det vil derfor være optimalt at trafikken ledes ad Wibrandsvej/Grækenlandsvej fremfor ad vores private stillevej.

Vi oplever også, at mange kører meget stærkt ind fra Amagerbrogade på trods af vejbump. Det skyldes til dels en stigende trafik i fbm engros virksomheden Virena (rengøringsartikler) hvor mange af deres kunder henter varer fra særligt morgenstunden, men også i eftermiddagstimerne en del trafik i fbm kundebesøg på den nærtliggende vandpibe café på Amagerbrogade, hvor kunderne finder parkering på Amsterdamvej.

Vi har grundejerforeningens opbakning og ønsker derfor, at I ser på denne sag og håber på positiv tilbagemelding og afgørelse.

De bedste hilsner

Martin Glarvig

Formand i Grundejerforeningen Samarbejdet

Kind Regards,

Martin K. Glarvig

Chairman & Founder